
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 08 del 23.01.2019 
 

Oggetto: Utilizzo campo calcetto-tennis.  Determinazione tariffe. Anno 2019. 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno ventitre, del mese di gennaio, alle ore 11.00, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore  X 

  3 1 

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sono stati ultimati di recente i lavori di riqualificazione del campo da tennis e dell’area di 

pertinenza, ubicato nella circonvallazione - incrocio Via San Michele, di proprietà dell’Ente, opera finanziata 

con apposito mutuo contratto dall’Unione dei Comuni del Guilcier, con l’Istituto per il credito sportivo 

(ICS) - nell’ambito del programma “Sport missione comune”; 

 
Considerato che l’amministrazione comunale ha ravvisato la necessità e l’urgenza di provvedere 

all’approvazione di apposito regolamento che disciplini le modalità per l'utilizzo e la gestione del citato 

impianto sportivo; 

 

 

 

COPIA 



- 2 - 

Evidenziato che occorre disciplinare la possibilità che la citata struttura sportiva possa essere destinata 

all’uso e gestione delle Federazioni (Coni, FIGC, etc.), enti di promozione sportiva, associazioni e società 

iscritte all’albo comunale, Società e Cooperative di servizi per attività sportive, formative, ricreative, 

amatoriali e culturali, ovvero anche di altri comuni, non aventi scopo di lucro e purché le attività siano 

rilevanti per la comunità di Tadasuni; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4, del 14/1/2019, mediante la quale è stato approvato il 

regolamento comunale, disciplinante le modalità per l'utilizzo del campo di calcetto-tennis, costituito da                   

n. 11 articoli; 

 

Visto, in particolare, l’art. 6 - Tariffe - il quale recita testualmente: “La tariffa da corrispondere al comune, in 

caso di gestione diretta dell’impianto, ovvero all’Associazione o Gruppo che abbia stipulato apposita convenzione d’uso, 

andrà corrisposta anticipatamente al momento della prenotazione per l’uso della struttura. La tariffa verrà determinata 

con apposito atto deliberativo della Giunta Comunale”; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità e l’urgenza di provvedere a determinare le tariffe, in via sperimentale, per 

l’annualità 2019; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall’art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n° 174, convertito in                                   

L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
Di determinare le tariffe per l’utilizzo del campo di calcetto-tennis, da corrispondere al Comune di 

Tadasuni, in caso di gestione diretta dell’impianto, ovvero all’Associazione o Gruppo che abbia stipulato 

apposita convenzione d’uso, per l’annualità 2019, come appresso indicato: 

 

 
Tariffa oraria  

per atleta 

Diurna Notturna 
 

€ 3,00 
 

€ 4,00 
  

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       Il Presidente                                                  Il Segretario Comunale  

                  f.to Mauro Porcu                                                                                             f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 23/01/2019 

Il responsabile del Servizio  

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 

 

 

Attestato di Pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 30/01/2019, al 14/02/2019, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   30/01/2019 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

     Tadasuni   30/01/2019 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


